appelat. Saxonie nra etate duces habent. Fridericus et
Ulhelmus fratres. Quorum alter electorem imperij gerit.
alter regnum Bohemicum sibi assertit ut sed reculimus. Igitur cu[m]
Bavariis licet de electoratu dissensio. Sigismundus impa-
tor licet diremit. Sententia ut sepe fit potentiori allusio.
Aliter horum natu senior. robustissimum venator fuit. Junior al-
ter bellum appetens et in armis exercitatus. crudelia inter eos
dui bella exarserunt hereditatis paternae causa. et quibus de
pace sepe mentio fieret. Impedientibus tamen appollonio quicunq[ue]
Electedominum appellantur. et alijs plerique potentibus. quibus
ea discordia quecum erat. frustra ois tractantur abut. Sed cu[m]
vastatis iam agris tota punitia pessimum iret. Appollonius
vo fraternaque incensoz discordiaque per annum jubileum Romanum
perilset. Rogauit Fridericus germanum suum viri ad se liberry
cam veniret secum de pace accurrus. annuit Ulhelmus iter
ingresso dicere Consiliarij. paratas sibi et qui cum eo irent in
fidias esse. caveret ne se predictum iret. ne ve fuos ad necem tra-
deret. Quibus illis. At ego inquit libens morear. si vos plus
necatos. video. Qui fraternalis sententes alitis. Itaque ita
locutus. sequi iussis qui se amarent. virginisq[ue] calcaribus equum
festino cursu frem adiit. Quo cum semotis arbitris euestigio
pacem composuit. fedusq[ue] pepigit. Magnus vir quem tam
liberaliter in potestate dederent hostis. Magnus et alter. quem
hostem ex fratre factum. Rursus fratrem atque amicum reddi-
derit. Appollonius interim Roma reuersus. et quod cum eo sen-
tiebant ex Turingia ubi plurima oppida possidebant et ter-
minati sunt. Appollonius in coburca. quod est franconie op-
pidum aliquandiu se defendit. Sed cum salutem in eo loco de-
speraret. nullius auxilio fatus cum thesauris suis clam fugi-
ens ad Bohemos migravit. Et illo tempore quietem habuere
Saxones. quibus Bohemini castella quedam ab eis repetentes
sepe bellum minati fuerint. Inducie in hancque diem armis
partium tenuere. lis maior nunc oritura videatur. Quando

Wilhelm⁹ regie sororis maritus. Ad bohemie regnū aspī
rare fert. quās terre peers alium sibi regē assūptūt. li
bet hoc loco audax p̄uati hois inscrere fatinos. Conrad⁹
Raufes nobili loco apud Saxonie nat⁹. bellice rei gitus.
manu p̄omp̄. et animo imp̄teritus. cuž se patria pulsom
et paterna hereditate p̄uatū p̄ inīriā Friderici ducis ex/
stimaret. scelus et incredibile nra etate p̄petravit Arp̄ est in
Mīena in alto monte et abruptis vndiq̄ rupib⁹ sita. Altū
burgum p̄uintiales vocant. Ad Radices mōtis oppidum
egregie munitū et p̄plo plenum iacet. In arce duo Fride/
rici ad oleicētes Ernestus et Albertus educabantur. huic Lō
radus intempesta nocte magnis itinerib⁹ cū paucis comis/
tibus p̄tendit et ad motis scalis pdente pedagogo arcē in/
gressus dormientes. adolescentulos in cubili cōprehēdit.
In terminatusq̄ mortem si vocem emitteret funib⁹ colliga/
tos extrahit. haud dubius qn p̄ductos in Bohemiam ma/
gno p̄cio venderet. Suasq̄ prumelias eo pacto magnifice
victus videtur. Jam silvā Herciniā. que Bohemiā a Sa/
xonia dividit. ingressus erat. Iaq̄ periculū om̄e trāsimis/
sum putabat cū junior capiwoꝝ. labore ac fame deficiens
et quietē simul et cibum poposcit. Lui⁹ p̄cib⁹ cōmor⁹ p̄do
ad Larbanarū diuertit quendā. Afferitq̄ panē ac ceruisi
am iussit. Interea apud Altemburgum. cognita tante rel/
nouitate clamor exoriēt. Altroniti oppidani raptiꝝ arma ca/
pessunt. et p̄ciosam vendicaturi p̄dam p̄cipiti cursu p̄donis
vestigia insectantur. Silvā ingressis fortuna blandit. que in/
ter multos tramites cū teneri suavit. q̄ recta ducit ad Lar/
bonariū. Ibi Conradus dū puerū cibū ministrat et impro/
viso capiēt. et oblat⁹ p̄ncipiū bludacissimi scelens capite poc/
has soluit. Federic⁹ codem pene nuntio. quo captos atq̄
abductos filios audierat. recuperatos et domū reductos di/
dicit. Saxonie ducib⁹ parua. vere Saxonie portio paret
Sunt enim in ea p̄uincia multi aliꝝ p̄ncipes. multe ciuitates.

que vocant simpiales. multi episcopi p̄p̄lii territorii habētes. Mirna v̄o. et Luringe maior ps. Lusatia. et France-
nie. pleraq; oppida h̄is ducib; parēt. Ius aut̄ eligēdi Ro-
manorū Impato: ē Saxonie ducib; et p̄uo quodā p̄ncip-
atu cōpetere afferunt. in Mirnā Slehiāq; iacēte. Luius
caput oppidi ē. wissenberg appellatū. mons alb;. In Sa-
xonia argēti mineras apud H̄ilssariā ortho p̄mns Impator
inuenit. quaz magni fuerūt reddit;. Abi et palatiū nobilis
opis edificatiū. h̄z et fontes amaros Saxonie. ex quib; sal
coquit albū. qd̄ ad vicinas gētes defert. Saline vberime
atq; ditissime apud Luneburgū habēnt. Et quibus multi
monasterio: abbates. et multi eccliaz p̄lativitā ducere cō-
fuerūt. fuit enim quest; salis vberim;. has salinas Lune-
burgenses violentē usurpauere. Ob quam rem et a Nicola o-
pont. Max. a Friderico Impatore Augusto dampnati sūt
psulat;. qd̄ rei autor habebat. Autoritate aplica dcicet;
est. Et fauore Bernardi ducis Brunsvicensis paulo postea
in p̄stiniū statū redit. Et qd̄ nouiter psulatū adierāt in carce
re coniciunt. ciuitati rebelli et ecclesiastico: bonoru: rapaci
sacris interdictū eit. non tñ desinit qd̄ rem diuinā apud eos
faciat. Tant; est euo nřo et in pplo et in dero autoritatē ec-
clesiastice ptemp;. Est in marchia Brandenburgi nō ma-
gni momēti ciuitas aq; circundata Habelberga vocat in
ei; diocesi loco aspero ac desertō parvū oppidum eit. noile
williacū. hic tres hostie habent. ex quis crux sua spō
te manus tradunt. Ob eā rem magnus populo: huc cō-
cursus. et naufragia vota hic soliūnū Elulgo locum ad San-
ctū crux vocant. Excessim; scribendi modū. Saxonie
ciuitates nominatim commemorantes. Id fecimus quia
veteres scriptores parcissimi de Germania locuti sunt. et
tanquam extra orbem ea natio iaceret. Sompniates quo-
dammodo res germanicas attingūt. Ob eam rem dabi-
tur mihi venia fortasse. et aliquis gratiam habebit. si ger-

manicas describentes prouintias ut res oculis subiectas
inus paulo prolixiores factimus. Propositi nostri metas
egressi.

Hoc loco quoniā Saxonie dania iungit. p̄us quam
Germanie reliquias p̄tes absoluo. De ipso dacie regno vi-
canisq; in Aquilonē versus aliqua referre institui non indi-
gna cognitu. Tria sunt in septentrione vergētia regna sibi
uniuicem coherentia. Danorū qd̄ hodie. Daciū appellant.
Suetiorū ac Noruegiorū. Dama (sive batiam dicere volu-
mus p̄ studini seruientes) germanie portio est Cheronea
si habens formā. hanc quondam cymbri tenuere. Et illa
in vndatio barbarorū emersit. quā mari⁹ arpinas Italiam
petentem. Et res Romanas euertere minitantes ad interni-
tionum delevit. Possidonius vt strabo refert p̄ ectorum fa-
cit q̄ cymbri latrotinando incertis errabudi sedib⁹ ad pas-
ludem vsq; meothim militiam agitarint. ab eis cīm Lyne-
riū vocari bosphorus arbitratur quasi cymbricum cum
greco rum lingua Cymerios Lymbros nominet. Suetia
cinctavndiq; mari plures cōtinet Insulas. In quis Scā-
daua est apud veteres late memorabilis. hinc quoq; po-
pulorum in numerabilis multitudo egressa. Omnes olim
Europam armorum turbine ac procella inuoluit. Nā go-
thorum qui humos bello vicere. Pannoniaz. Missā. Ma-
cedoniamz oēm Illiridem occupauere. Germaniam. Ita-
liam. ac Galliam vastauere. et demū in Hispania conſide-
re Hinc fuit origo. Norvegia que de ipso septentrione sor-
tita est nomen continent. Per Ruthenos iungitur. et in-
arcton protensa incognite terre. seu stricto glacie oceano
vt pleriq; fabulantur contermina est. Ad orientis partem
ac meridiem Balcaneo mari alluitur. Ad occidentem Bri-
tanici finit ocean⁹. Datā Thcurones hodie dannorū ap-
pellat marchiā. cui⁹ lingua germanis in cognita ē. Et Nor-
vegia venisse putant. qui cymbrorum occupauerint loca.